merancang alat belajar untuk meningkatkan fungsi penglihatan,

penciuman, pengecap, dan perabaan dengan ciri khas dan prinsip

koreksi diri. Tak kalah menarik dari konsep teori pendidikan

Montessori adalah pendidikan jasmani yang mengembangkan otot-

otot, berkebun dan belajar tentang alam.
20

e. Abu Hamid Muhammad Al-Gazali (450 H-505 H/ 1058 M-1111 M)

Al Gazali dalam konsep pendidikan mengatakan bahwasanya

pendidikan agama yang utama dikenalkan pada anak sejak usia dini.

Pada usia ini, anak-anak dalam keadaan siap untuk menerima

aqidah-aqidah semata-mata atas dasar iman, tanpa minta dalil yang

menguatkannya.